31. Virés magis prostratae, memoria vacillat, respiratio vt ante, sed anhelosa parum, tussis vt ante, pulsus minus celer, neque debiliior tamen, calor aequabilis, lingua glutinosa crusta obducitur, et dentes et gingivae, et modice humida est, bis aluum parca copia deposuit, non tam foetidam, vrina alba, turbida, crassa, non subsidens.

April. 1. Heri tota die moleste se habuit, non dormiuit fere, tussiuuit multum, respiratio breuior, aliquis strepitus in pectore, pulsus minus febrilis nec debiliior videtur, lingua siccissima glabra, vrinam non dimisit intra 24. horas. Dedi decoct. gram. scorz. auen. cum semin. cucum. etc. forma emulsi cum melle.

Vesperis: in lecto vrinam dimiserat, reliqua vt hodie maue. Perrexi.

2. Vrina crassa, alba, turbida, parum dormiuit hac nocte, respiratio vt heri, pulsus minus febrilis adhuc, et satis fortis, lingua sicca valde et polita, ad latera linguae maior humiditas, et aliquid aphthosi apparet. Dedi mel cum syr. rhei, decoct. auen. aq. citri, vino, vitell. oui.

Apr.

April. 3. Heri perrexit eodem fere modo se habere; nocte praeterita parum dormiuit, pulsus melior, et minus celer, respiratio fere vt ante, tussiuuit; et videntur in pulmone glutinosa quaedam vasis aereis impacta haerere, lingua humidior, in tonsillis, genis internis, et labiorum angulis aphthae albae, in pharynge non. Comedit heri poma cocta, et lac cum appetitu, aluum bis deposuit maioris consistentiae, sitis minor. Dedi mel cum vitello oui, et decoct. alth. bard. gramin.

4. Febris fere nulla, dormiuit melius, respiratio vt ante, in faucibus cruditas, vrina subsedit, aluum non deposuit, lingua humidior, appetitus melior. Dedi eadem.

5. Febris modica adhuc, respiratio melior, appetitus augetur, sitis nulla fere, lingua humida, aluum non deposuit, somnus modicus fuit, vrina crassa, turbida, per 9 horas sine subsidentia steterat. Dedi oxym. cum sale polychr. aq. fl. samb.

6. Appetitus melior, lingua nitida, respiratio melior, febris nulla, pulsus satis fortis, dormiuit bene, aluum figuratam deposuit, sitis adhuc, vrina subsedit tenui sedimento. Dedi gratum acidum cardiacum.

7. Vrina subsedit bono, aequabili sedimento, febris nulla, appetitus augetur, solum pectus parum oppressum videtur.

8. et 9. Vt ante. Dedi infus. agrim, betonic. virg. aureae cum hydrogala et melle. Conualuit.

*Dysenteria.*

Mart. 21. Annorum 54 scorbatica die 16 pondus maius eleuauerat, atque inde in lumbis do'uit. 17 uesperi inueni lumbis acerrime dolentem et eiulantem, moventem tamen corpus, et flectentem, sine febris; applicui empl. aromat. et dedi decoct. emoll. 18 leuamen inde habuit, aluum saepe deposuit heri iam. ut dicit. Dedi eadem. 19 cum dolor lumborum mitior esset, et tormina ventris succederent, et osida aluo poneret dedi purgans ex rheo, et uesperi diacodiatum. 20 uidebatur inde parum melius habere, tormina tamen adhuc aderant, et ramenta, et sanguinolentas feces aluo deponebat cum leui febricula. Dedi mixt. ex bolo armena dr. iij. et diacod. tinct. cinnamomi, hodie uero cum omnia eadem essent adhuc, dedi purgans ex rheo et myrobal. citr. forma decocti.

Vesperi: aluum primo fuscam, nigram, dein sanguinolentam iterum deposuit, sputum tenue, limpidum, copiosum, febris nulla, pulsus bonus. Dedi diacodiat.

22. Vrina crassa, pauca, flauescens, nox modica fuit, dolet tamen abdomine et lumbis, quater aluum deposuit parca copia, ramentosam adhuc et rubram, lingua humidior, et flaua, eius crusta secedit, pulsus bonus, aequabilis, non febrilis. Dedi decoct. consolidae et pentaphylli cum  $\frac{3}{j}$ . diacod.

23. Heri de die se optime habuit, manducavit ius carniū, sed hac nocte tormina habuit, et aluum deposuit, sed crassiores feces erant, et figuratae, nec sanguinolentae.

nolentae. Febris nulla, respiratio bona, lingua nitidior. Dedi mixt. ex bol. armen. diacod. aq. fl. rhoead. tinct. cinnamomi.

Mart. 24. Omnia eadem. Perrexi in iisdem.

25. Heri se bene habuit, lecto exiuit, et in sedili mansit commode per aliquot horas, appetitus bonus, sed vesperi dolor lumborum aderat, et tormina, decies aluum deposuit, sed parca copia, satis figuratam, nequeOLIDAM, neque sanguinolentam, actiones vitales bonae. Dedi ol. amygd. cum vitello oui, diacod. aq. fl. rhoead.

26. Non deposuit aluum, tormina nulla, in omnibus se bene habet. Reliqui.

### *Acuta continua.*

Mart. 25. Mulier 33 annorum infantem 6 mensium lactans, pleni et sanguinei habitus die 22 incepit febricitare inueni febrim non admodum validam, vrina crassa, turbida, cum sedimento copioso admodum, lingua nitida, aluus per 6 dies stricta, sitis non magna, lingua humida. Dedi decoct. tamarindor. cum gramin. scorzon. rob sambuc. sal. polychr. facies et oculi rubri, dolor capitis ingens, hinc V. S. ad  $\frac{3}{4}$  viij.

26. Pulsus vt heri, modice febrilis, respiratio bona, leuamen statim a V. S. nec caput iam dolet amplius, lingua incipit fordescere, aluus stricta adhuc, ingesta saepe euomit, medicamentum retinuit, non dormiuit. Dedi purgans ex fol. fenn. et dein acidum gratum diacodiatum.

Mart. 27. Aluum deposuit semel duram cum leuamine, modice se habuit heri, nox satis pacata fuit, pulsus febrilis, respiratio bona, oculi nitidi, lingua albicat humida, heri sitis magna fuit, nunc minor, appetitus languet adhuc, vrina crassissima, turbida, ex albo flauescens. Dedi decoct. bard. scorz. gramin rob. ribes. sal. polychr.

28. Heri moleste se habuit, nox admodum difficilis fuit, cum iactatione perpetua, insomniis, et phantasmatibus, pulsus vt heri, in oculis aliquid flauedinis video, nausea frequens, et parum vomuit, bis aluum deposuit olidissimam, fuscam, satis magna copia, appetitus deletus, vrina admodum crassa, et turbida, lingua siccam crustam, flauam habet. Dedi decoct. auen. gramin. scorzon. cum rob samb. nitr. et omni bihorio dr. j. pulp. tamarind. cum crem. tart.